平成 24年 4月 27日

各 位

（訂正）「平成 20 年３月期 第 1 四半期財務・業績の概況」の一部訂正について

平成 19 年 8 月 10 日に発表いたしました「平成 20 年３月期 第 1 四半期財務・業績の概況」の記載

内容に一部訂正がありましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１． 提出理由

過年度の決算において『税効果会計』に関する会計処理に誤りが発見され、記載内容の一部に訂正

すべき事項がありました。

なお、詳しい訂正の経緯及び理由、訂正の内容につきましては、本日付で開示しております「訂正

有価証券報告書の提出及び決算短信等の訂正に関するお知らせ」をご参照ください。

１． 訂正内容

   訂正箇所には  を付して表示しております。

会 社 名  株 式 会 社 昭 文 社

代表者名 代表取締役社長 黒田 茂夫

コード番号  9 4 7 5   東 証 第 一 部

問合せ先  取締役 経営管理本部長 大野 真哉

T E L 0 3 ‐ 3 5 5 6 - 8 1 7 1

1

＜ サマリー情報 ＞

（訂正前）

(百万円未満切捨て)
１．20年 3月期第 1四半期の連結業績（平成19年 4月 1日～平成19年 6月 30日）
(1) 連結経営成績                            (％表示は対前年同四半期増減率)

 売 上 高     営業利益 経常利益 四半期(当期)純利益

 百万円   ％   百万円    ％ 百万円    ％ 百万円    ％

20年 3月期第1四半期

19年 3月期第1四半期

3,764   △3.9

3,917   △3.8

△ 317    －

219 △28.1

△ 311    －

212 △28.8

△ 216    －

121   21.5

19 年 3月期 18,031    － 1,062   － 1,053   －  332   －

１株当たり四半期

(当期)純利益

潜在株式調整後

１株当たり四半期(当期)純利益

 円  銭 円  銭

20年 3月期第1四半期

19年 3月期第1四半期

△13  01

7  29

－

7   28

19 年 3月期 19   95 19   95

(2)連結財政状態

 総 資 産     純 資 産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円   銭

20年 3月期第1四半期

19年 3月期第1四半期

41,515

41,635

35,602

35,830

85.2

85.7

2,122   43

2,140    80

19 年 3月期 42,859    36,135    83.7     2,152    41

(3)連結キャッシュ･フローの状況

営 業 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

投 資 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

財 務 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物
期 末 残 高

 百万円 百万円 百万円 百万円

20年 3月期第1四半期

19年 3月期第1四半期

48

731

△ 838

△ 549

△ 281

△ 482

7,574

10,767

19 年 3月期 472    △ 2,354    △ 539     8,645

２．20年 3月期の連結業績予想（平成19年 4月 1日～平成20年 3月 31日）

 第 1四半期の業績は概ね予定通り推移しており、平成19年 5月 15日に公表いたしました業績予想の見直

しは行っておりません。

【参考】5月 15日発表連結業績予想           (％表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円  ％ 百万円  ％ 百万円  ％ 百万円  ％ 円  銭

中 間 期 8,030 △3.4 △ 580    － △ 600    － △ 430    －  △25 81

通   期 18,640   3.4 320  △69.9 270  △74.4 120  △63.9 7 20

2

３．その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） ：  無

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無              ：  有

(3)  最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無                ：  無

（訂正後）

 (百万円未満切捨て)
１．20年 3月期第 1四半期の連結業績（平成19年 4月 1日～平成19年 6月 30日）
(2) 連結経営成績                            (％表示は対前年同四半期増減率)

 売 上 高     営業利益 経常利益 四半期(当期)純利益

 百万円   ％   百万円    ％ 百万円    ％ 百万円    ％

20年 3月期第1四半期

19年 3月期第1四半期

3,764   △3.9

3,917   △3.8

△ 317    －

219 △28.1

△ 311    －

212 △28.8

△ 216    －

121   21.5

19 年 3月期 18,031    － 1,062   － 1,053   －  332   －

１株当たり四半期

(当期)純利益

潜在株式調整後

１株当たり四半期(当期)純利益

 円  銭 円  銭

20年 3月期第1四半期

19年 3月期第1四半期

△13  01

7  29

－

7   28

19 年 3月期 19   95 19   95

(2)連結財政状態

 総 資 産     純 資 産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円   銭

20年 3月期第1四半期

19年 3月期第1四半期

41,515

41,635

35,102

35,329

84.0

84.5

2,092   39

2,110    76

19 年 3月期 42,859    35,635    82.5     2,122    37

(3)連結キャッシュ･フローの状況

営 業 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

投 資 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

財 務 活 動 に よ る
キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物
期 末 残 高

 百万円 百万円 百万円 百万円

20年 3月期第1四半期

19年 3月期第1四半期

48

731

△ 838

△ 549

△ 281

△ 482

7,574

10,767

19 年 3月期 472    △ 2,354    △ 539     8,645

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係

る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる

結果となる可能性があります。
業績予想に関する事項につきましては、添付資料の４ページをご参照ください。

3

２．20年 3月期の連結業績予想（平成19年 4月 1日～平成20年 3月 31日）

 第 1四半期の業績は概ね予定通り推移しており、平成19年 5月 15日に公表いたしました業績予想の見直

しは行っておりません。

【参考】5月 15日発表連結業績予想           (％表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円  ％ 百万円  ％ 百万円  ％ 百万円  ％ 円  銭

中 間 期 8,030 △3.4 △ 580    － △ 600    － △ 430    －  △25 81

通   期 18,640   3.4 320  △69.9 270  △74.4 120  △63.9 7 20

３．その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） ：  無

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無              ：  有

(3)  最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無                ：  無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係

る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる

結果となる可能性があります。
業績予想に関する事項につきましては、添付資料の４ページをご参照ください。

4

＜ 添付資料 ＞

【定性的情報・財務諸表等】

２． 連結財政状態に関する定性的情報

（訂正前）

   当社グループの当第1四半期における財政状態につきましては、次の通りとなっております。

（資産、負債、純資産等の状況に関する分析）

  当第１四半期末における資産合計は 415 億 15 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 13億 44 百万

円（3.1％）減少いたしました。この主な要因は、データベースが 1 億 39 百万円、たな卸資産が 2 億

20 百万円増加した一方で、現金及び預金が 10 億 72 百万円、受取手形及び売掛金が 11 億 44 百万円減

少したことであります。これは、電子事業拡大のためのデータベースの強化充実を積極的に行ったこと

及び前連結会計年度末に大幅に増加した売掛金の回収が進んだことによるものであります。負債合計は

59 億 12 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 8 億 11 百万円（12.1％）減少いたしました。この主

な要因は、賞与引当金が2億 37百万円増加した一方で、支払手形及び買掛金が5億 25百万円、返品調

整引当金が2億 10百万円、未払法人税等が1億 72百万円減少したことであります。これは、前連結会

計年度末に多数出版した商品の原価を支払ったこと、及び税金の支払をしたことによるものであります。

純資産合計は356億 2百万円となり、前連結会計年度末に比べ5億 33百万円（1.5％）減少いたしまし

た。この主な要因は、当四半期純損失が2億 16百万円あったこと、及び配当金の支払が3億 33百万円

あったことにより利益剰余金が減少したことであります。

～後略～

 （訂正後）

   当社グループの当第1四半期における財政状態につきましては、次の通りとなっております。

（資産、負債、純資産等の状況に関する分析）

  当第１四半期末における資産合計は 415 億 15 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 13億 44 百万

円（3.1％）減少いたしました。この主な要因は、データベースが 1 億 39 百万円、たな卸資産が 2 億

20 百万円増加した一方で、現金及び預金が 10 億 72 百万円、受取手形及び売掛金が 11 億 44 百万円減

少したことであります。これは、電子事業拡大のためのデータベースの強化充実を積極的に行ったこと

及び前連結会計年度末に大幅に増加した売掛金の回収が進んだことによるものであります。負債合計は

64 億 13 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 8 億 11 百万円（11.2％）減少いたしました。この主

な要因は、賞与引当金が2億 37百万円増加した一方で、支払手形及び買掛金が5億 25百万円、返品調

整引当金が2億 10百万円、未払法人税等が1億 72百万円減少したことであります。これは、前連結会

計年度末に多数出版した商品の原価を支払ったこと、及び税金の支払をしたことによるものであります。

純資産合計は351億 2百万円となり、前連結会計年度末に比べ5億 33百万円（1.5％）減少いたしまし

た。この主な要因は、当四半期純損失が2億 16百万円あったこと、及び配当金の支払が3億 33百万円

あったことにより利益剰余金が減少したことであります。

～後略～

5

１．（要約）四半期連結貸借対照表

　（訂正前）

前年同四半期 当四半期

(平成19年３月期 (平成20年３月期
 第１四半期末)  第１四半期末)

区分 金額(百万円)
構成比
（％）

金額(百万円)
構成比
（％）

金額(百万円)
増減率
（％）

金額(百万円)
構成比
（％）

（資産の部）

Ⅰ　流動資産

　１．現金及び預金 9,792 6,561 △3,230 7,633

　２．受取手形及び売掛金 3,820 4,820 999 5,964

　３．有価証券 1,010 1,012 2 1,011

　４．たな卸資産 3,282 3,559 277 3,339

　５．繰延税金資産 578 678 99 594

　６．その他 192 632 440 321

　　　貸倒引当金 △56 △64 △8 △78

　　流動資産合計 18,620 44.7 17,200 41.4 △1,420 △7.6 18,786 43.8

Ⅱ　固定資産

　１．有形固定資産

　　(1) 建物及び構築物 4,065 3,875 △189 3,932

　　(2) 土地 6,378 6,318 △60 6,378

　　(3) その他 471 678 207 689

　　　有形固定資産合計 10,915 26.2 10,872 26.2 △42 △0.4 11,001 25.7

　２．無形固定資産

　　(1) データベース 8,786 9,883 1,097 9,744

　　(2) その他 443 804 360 649

　　　無形固定資産合計 9,229 22.2 10,688 25.8 1,458 15.8 10,394 24.3

　３．投資その他の資産

　　(1) 投資有価証券 2,477 2,384 △93 2,317

　　(2) その他 612 599 △13 588

　　　　貸倒引当金 △221 △229 △7 △229

　　　投資その他の資産合計 2,869 6.9 2,754 6.6 △115 △4.0 2,676 6.2

　　固定資産合計 23,014 55.3 24,314 58.6 1,299 5.6 24,072 56.2

　　資産合計 41,635 100.0 41,515 100.0 △120 △0.3 42,859 100.0

増減
（参考）

平成19年３月期

6

前年同四半期 当四半期

(平成19年３月期 (平成20年３月期
 第１四半期末)  第１四半期末)

区分 金額(百万円)
構成比
（％）

金額(百万円)
構成比
（％）

金額(百万円)
増減率
（％）

金額(百万円)
構成比
（％）

（負債の部）

Ⅰ　流動負債

　１．支払手形及び買掛金 791 873 82 1,398

　２．短期借入金 847 847 － 867

　３．１年以内償還予定社債 50 － △50 －

　４．１年以内返済予定
　　　長期借入金

518 519 1 527

　５．未払法人税等 172 91 △80 263

　６．賞与引当金 529 578 48 340

　７．返品調整引当金 966 1,058 91 1,268

　８．受注損失引当金 1 － △1 －

　９．その他 766 890 124 1,106

　　流動負債合計 4,641 11.1 4,857 11.7 215 4.6 5,772 13.5

Ⅱ　固定負債

　１．長期借入金 570 454 △115 443

　２．繰延税金負債 5 106 100 99

　３．退職給付引当金 433 426 △7 345

　４．役員退職慰労引当金 152 65 △86 61

　５．その他 1 1 － 1

　　固定負債合計 1,163 2.8 1,054 2.5 △108 △9.3 951 2.2

　　負債合計 5,805 13.9 5,912 14.2 107 1.8 6,723 15.7

（純資産の部）

Ⅰ　株主資本

　１．資本金 9,903 23.8 9,903 23.9 － 0.0 9,903 23.1

　２．資本剰余金 10,708 25.7 10,708 25.8 － 0.0 10,708 25.0

　３．利益剰余金 15,237 36.6 14,898 35.9 △339 △2.2 15,448 36.0

　４．自己株式 △913 △2.2 △912 △2.2 0 △0.1 △913 △2.1

　　株主資本合計 34,936 83.9 34,597 83.4 △338 △1.0 35,146 82.0

Ⅱ　評価・換算差額等

　１．その他有価証券評価差額金 719 1.8 750 1.8 31 4.3 699 1.7

　２．為替換算調整勘定 9 0.0 11 0.0 2 26.8 11 0.0

　　評価・換算差額等合計 728 1.8 761 1.8 33 4.6 710 1.7

Ⅲ　少数株主持分 165 0.4 242 0.6 76 46.2 278 0.6

　　純資産合計 35,830 86.1 35,602 85.8 △227 △0.6 36,135 84.3

　　負債純資産合計 41,635 100.0 41,515 100.0 △120 △0.3 42,859 100.0

増減
（参考）

平成19年３月期

7

　（訂正後）

前年同四半期 当四半期

(平成19年３月期 (平成20年３月期
 第１四半期末)  第１四半期末)

区分 金額(百万円)
構成比
（％）

金額(百万円)
構成比
（％）

金額(百万円)
増減率
（％）

金額(百万円)
構成比
（％）

（資産の部）

Ⅰ　流動資産

　１．現金及び預金 9,792 6,561 △3,230 7,633

　２．受取手形及び売掛金 3,820 4,820 999 5,964

　３．有価証券 1,010 1,012 2 1,011

　４．たな卸資産 3,282 3,559 277 3,339

　５．繰延税金資産 578 678 99 594

　６．その他 192 632 440 321

　　　貸倒引当金 △56 △64 △8 △78

　　流動資産合計 18,620 44.7 17,200 41.4 △1,420 △7.6 18,786 43.8

Ⅱ　固定資産

　１．有形固定資産

　　(1) 建物及び構築物 4,065 3,875 △189 3,932

　　(2) 土地 6,378 6,318 △60 6,378

　　(3) その他 471 678 207 689

　　　有形固定資産合計 10,915 26.2 10,872 26.2 △42 △0.4 11,001 25.7

　２．無形固定資産

　　(1) データベース 8,786 9,883 1,097 9,744

　　(2) その他 443 804 360 649

　　　無形固定資産合計 9,229 22.2 10,688 25.8 1,458 15.8 10,394 24.3

　３．投資その他の資産

　　(1) 投資有価証券 2,477 2,384 △93 2,317

　　(2) その他 612 599 △13 588

　　　　貸倒引当金 △221 △229 △7 △229

　　　投資その他の資産合計 2,869 6.9 2,754 6.6 △115 △4.0 2,676 6.2

　　固定資産合計 23,014 55.3 24,314 58.6 1,299 5.6 24,072 56.2

　　資産合計 41,635 100.0 41,515 100.0 △120 △0.3 42,859 100.0

増減
（参考）

平成19年３月期

8

前年同四半期 当四半期

(平成19年３月期 (平成20年３月期
 第１四半期末)  第１四半期末)

区分 金額(百万円)
構成比
（％）

金額(百万円)
構成比
（％）

金額(百万円)
増減率
（％）

金額(百万円)
構成比
（％）

（負債の部）

Ⅰ　流動負債

　１．支払手形及び買掛金 791 873 82 1,398

　２．短期借入金 847 847 － 867

　３．１年以内償還予定社債 50 － △50 －

　４．１年以内返済予定
　　　長期借入金

518 519 1 527

　５．未払法人税等 172 91 △80 263

　６．賞与引当金 529 578 48 340

　７．返品調整引当金 966 1,058 91 1,268

　８．受注損失引当金 1 － △1 －

　９．その他 766 890 124 1,106

　　流動負債合計 4,641 11.1 4,857 11.7 215 4.6 5,772 13.5

Ⅱ　固定負債

　１．長期借入金 570 454 △115 443

　２．繰延税金負債 506 606 100 599

　３．退職給付引当金 433 426 △7 345

　４．役員退職慰労引当金 152 65 △86 61

　５．その他 1 1 － 1

　　固定負債合計 1,663 4.0 1,555 3.7 △108 △6.5 1,451 3.4

　　負債合計 6,305 15.1 6,413 15.4 107 1.7 7,224 16.9

（純資産の部）

Ⅰ　株主資本

　１．資本金 9,903 23.8 9,903 23.9 － 0.0 9,903 23.1

　２．資本剰余金 10,708 25.7 10,708 25.8 － 0.0 10,708 25.0

　３．利益剰余金 14,736 35.4 14,397 34.7 △339 △2.3 14,947 34.8

　４．自己株式 △913 △2.2 △912 △2.2 0 △0.1 △913 △2.1

　　株主資本合計 34,435 82.7 34,097 82.2 △338 △1.0 34,646 80.8

Ⅱ　評価・換算差額等

　１．その他有価証券評価差額金 719 1.8 750 1.8 31 4.3 699 1.7

　２．為替換算調整勘定 9 0.0 11 0.0 2 26.8 11 0.0

　　評価・換算差額等合計 728 1.8 761 1.8 33 4.6 710 1.7

Ⅲ　少数株主持分 165 0.4 242 0.6 76 46.2 278 0.6

　　純資産合計 35,329 84.9 35,102 84.6 △227 △0.6 35,635 83.1

　　負債純資産合計 41,635 100.0 41,515 100.0 △120 △0.3 42,859 100.0

増減
（参考）

平成19年３月期

9

３．四半期連結株主資本等変動計算書

　（訂正前）

前年同四半期（平成19年３月期　第１四半期）

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成18年３月31日　残高（百万円） 9,903 10,708 15,448 △914 35,146

四半期中の変動額

　剰余金の配当 △333 △333

　四半期純利益 121 121

　自己株式の取得 － －

　自己株式の処分 △0 1 1

　株主資本以外の項目の
　四半期中の変動額（純額）

四半期中の変動額合計（百万円） － － △211 1 △210

平成18年６月30日　残高（百万円） 9,903 10,708 15,237 △913 34,936

評価・換算差額等

その他有価証券
評価差額金

為替換算
調整勘定

評価・換算
差額等合計

平成18年３月31日　残高（百万円） 926 8 935 174 36,255

四半期中の変動額

　剰余金の配当 △333

　四半期純利益 121

　自己株式の取得 －

　自己株式の処分 1

　株主資本以外の項目の
　四半期中の変動額（純額）

△206 0 △206 △8 △214

四半期中の変動額合計（百万円） △206 0 △206 △8 △425

平成18年６月30日　残高（百万円） 719 9 728 165 35,830

当四半期（平成20年３月期　第１四半期）

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成19年３月31日　残高（百万円） 9,903 10,708 15,448 △913 35,146

四半期中の変動額

　剰余金の配当 △333 △333

　四半期純利益 △216 △216

　自己株式の取得 △0 △0

　自己株式の処分 △0 1 1

　株主資本以外の項目の
　四半期中の変動額（純額）

四半期中の変動額合計（百万円） － － △549 1 △548

平成19年６月30日　残高（百万円） 9,903 10,708 14,898 △912 34,597

評価・換算差額等

その他有価証券
評価差額金

為替換算
調整勘定

評価・換算
差額等合計

平成19年３月31日　残高（百万円） 699 11 710 278 36,135

四半期中の変動額

　剰余金の配当 △333

　四半期純利益 △216

　自己株式の取得 △0

　自己株式の処分 1

　株主資本以外の項目の
　四半期中の変動額（純額）

51 0 51 △35 15

四半期中の変動額合計（百万円） 51 0 51 △35 △533

平成19年６月30日　残高（百万円） 750 11 761 242 35,602

少数株主持分 純資産合計

少数株主持分 純資産合計

10

（参考）

平成19年３月期

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成18年３月31日　残高（百万円） 9,903 10,708 15,448 △914 35,146

連結会計年度中の変動額

　剰余金の配当 △333 △333

　当期純利益 332 332

　自己株式の取得 △0 △0

　自己株式の処分 △0 1 1

　株主資本以外の項目の
　連結会計年度中の変動額(純額)

連結会計年度中の変動額合計(百万円) － － △0 1 0

平成19年３月31日　残高（百万円） 9,903 10,708 15,448 △913 35,146

評価・換算差額等

その他有価証券
評価差額金

為替換算
調整勘定

評価・換算
差額等合計

平成18年３月31日　残高（百万円） 926 8 935 174 36,255

連結会計年度中の変動額

　剰余金の配当 △333

　当期純利益 332

　自己株式の取得 △0

　自己株式の処分 1

　株主資本以外の項目の
　連結会計年度中の変動額(純額)

△226 2 △224 103 △120

連結会計年度中の変動額合計(百万円) △226 2 △224 103 △120

平成19年３月31日　残高（百万円） 699 11 710 278 36,135

少数株主持分 純資産合計

11

　（訂正後）

前年同四半期（平成19年３月期　第１四半期）

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成18年３月31日　残高（百万円） 9,903 10,708 14,948 △914 34,645

四半期中の変動額

　剰余金の配当 △333 △333

　四半期純利益 121 121

　自己株式の取得 － －

　自己株式の処分 △0 1 1

　株主資本以外の項目の
　四半期中の変動額（純額）

四半期中の変動額合計（百万円） － － △211 1 △210

平成18年６月30日　残高（百万円） 9,903 10,708 14,736 △913 34,435

評価・換算差額等

その他有価証券
評価差額金

為替換算
調整勘定

評価・換算
差額等合計

平成18年３月31日　残高（百万円） 926 8 935 174 35,755

四半期中の変動額

　剰余金の配当 △333

　四半期純利益 121

　自己株式の取得 －

　自己株式の処分 1

　株主資本以外の項目の
　四半期中の変動額（純額）

△206 0 △206 △8 △214

四半期中の変動額合計（百万円） △206 0 △206 △8 △425

平成18年６月30日　残高（百万円） 719 9 728 165 35,329

当四半期（平成20年３月期　第１四半期）

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成19年３月31日　残高（百万円） 9,903 10,708 14,947 △913 34,646

四半期中の変動額

　剰余金の配当 △333 △333

　四半期純利益 △216 △216

　自己株式の取得 △0 △0

　自己株式の処分 △0 1 1

　株主資本以外の項目の
　四半期中の変動額（純額）

四半期中の変動額合計（百万円） － － △549 1 △548

平成19年６月30日　残高（百万円） 9,903 10,708 14,397 △912 34,097

評価・換算差額等

その他有価証券
評価差額金

為替換算
調整勘定

評価・換算
差額等合計

平成19年３月31日　残高（百万円） 699 11 710 278 35,635

四半期中の変動額

　剰余金の配当 △333

　四半期純利益 △216

　自己株式の取得 △0

　自己株式の処分 1

　株主資本以外の項目の
　四半期中の変動額（純額）

51 0 51 △35 15

四半期中の変動額合計（百万円） 51 0 51 △35 △533

平成19年６月30日　残高（百万円） 750 11 761 242 35,102

少数株主持分 純資産合計

少数株主持分 純資産合計

12

（参考）

平成19年３月期

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成18年３月31日　残高（百万円） 9,903 10,708 14,948 △914 34,645

連結会計年度中の変動額

　剰余金の配当 △333 △333

　当期純利益 332 332

　自己株式の取得 △0 △0

　自己株式の処分 △0 1 1

　株主資本以外の項目の
　連結会計年度中の変動額(純額)

連結会計年度中の変動額合計(百万円) － － △0 1 0

平成19年３月31日　残高（百万円） 9,903 10,708 14,947 △913 34,646

評価・換算差額等

その他有価証券
評価差額金

為替換算
調整勘定

評価・換算
差額等合計

平成18年３月31日　残高（百万円） 926 8 935 174 35,755

連結会計年度中の変動額

　剰余金の配当 △333

　当期純利益 332

　自己株式の取得 △0

　自己株式の処分 1

　株主資本以外の項目の
　連結会計年度中の変動額(純額)

△226 2 △224 103 △120

連結会計年度中の変動額合計(百万円) △226 2 △224 103 △120

平成19年３月31日　残高（百万円） 699 11 710 278 35,635

少数株主持分 純資産合計

13